Ente Pablico: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE YUCATAN

Estado de Actividades

Del 1lo.de enero al 31 marzo de 2023

(Pesos)
Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021
Ingresos y Otros Beneficios Gastos y Otras Perdidas
Ingresos de Gestion $426,618.41 $1,282,125.69 Gastos de Funcionamiento $27,508,120.00  $114,447,893.49
Impuestos $0.00 $0.00 Servicios Personales $22,077,125.68 $92,278,941.51
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00 Materiales y Suministros $1,249,935.75 $5,136,866.12
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00 Servicios Generales $4,181,058.57 $17,032,085.86
Derechos $0.00 $0.00 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $28,131,367.47  $104,594,982.85
Productos $426,618.41 $1,282,125.69 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico $0.00 $0.00
Aprovechamientos $0.00 $0.00 Transferencias al Resto del Sector Publico $0.00 $0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios $0.00 $0.00 Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total Ingresos y Otros Beneficios

$58,933,362.00
$0.00

$58,933,362.00
$25,659.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$25,659.73
$59,385,640.14

$217,883,102.00
$0.00

$217,883,102.00
$38,333.88

$0.00

$0.00

$0.00
$38,333.88
$219,203,561.57

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolencia y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica No Capitalizable
Total Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

$28,131,367.47
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$561,051.57

$529,710.76
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$31,340.81
$0.00

$0.00
$56,200,539.04
$3,185,101.10

$104,594,982.85
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,627,973.38

$1,627,748.61
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$224.77

$0.00

$0.00
$220,670,849.72
-$1,467,288.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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